PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАЛАХОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

09 ноября 2010 г.                             с. Балахоновское                                    № 50
О ставке налога на имущество физических лиц по муниципальному образованию Балахоновского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  на 2011 год
     В соответствии со статьями 12, 15, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», статьи 7, пункта 2 части 1 статьи 14, статьями 35, 47 Федерального закона от 6 октября 2003 г.                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Балахоновского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов Балахоновского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
Р Е Ш И Л:

     1. Установить и ввести в действие с 1 января 2011 года на территории муниципального образования Балахоновского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края налог на имущество физических лиц (далее – налог).

    2. Объектом налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования Балахоновского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края.

    3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в пределах:
	Стоимость имущества
	Ставки налога в процентах

	до 300 тыс. руб.
	 0,05

	от 300 тыс. руб.
	 0,1

	свыше 500 тыс. руб.
	 0,3

3.1. В случае отсутствия инвентаризационной оценки имущества, принять страховую оценку в качестве инвентаризационной.

   4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования Балахоновского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (далее Закон № 2003-1), действуют в полном объеме.

     4.1. Лица, имеющие право на указанные льготы, самостоятельно предоставляют необходимые документы в налоговые органы.

     5. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года следующего за годом, за который исчислен налог.
            6. Решение Совета депутатов Балахоновского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  от 12.11.2007 г. № 35 «О налоге на имущество физических лиц» считать утратившим силу.

    7. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Балахоновского сельсовета»  до  01 декабря 2010 года.

   8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Балахоновского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по бюджету, экономической политике, налогам, собственности и инвестициям.

    9. Настоящее решение вступает в силу по истечении месяца со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                       с 1 января 2011 года.

Глава Балахоновского

сельсовета Кочубеевского

района

       А.А. Фоменко

PAGE